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原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/53/2021_2022__E5_8D_B0_E

5_BA_A6_E5_8F_8D_E5_c36_53646.htm 印度反倾销法，如前

所述，是在1995年通过修改《1975年海关关税法》而确立的

，它构成了海关关税法一部分。此外，印度反倾销法还包括

印度中央政府于同年制定的实施细则，全称为《1995海关关

税（对倾销产品识别、评估及征收反倾销税和损害确定）规

则》，并于1995年1月1日生效。本节对印度反倾销法介绍如

下。 （一）执行机构 印度反倾销法规定，调查反倾销，由中

央政府指定的一个调查员负责。该调查员应官居两院大臣以

上职位。调查员有权决定是否发起调查.有权调查是否存在倾

销、倾销幅度、对国内产业的损害并将他的调查结果呈交中

央政府.有权作出初步裁定、接受或拒绝价格承诺.有权作出最

终裁定和作出征收反倾销税的建议并将其呈交中央政府.有权

发起复审等等。 中央政府有更高一级的决定权。中央政府根

据调查员的初步裁定，征收临时税。若临时税高于最终征收

的反倾销税，则中央政府向进口商退回多征的差额价款。中

央政府根据调查员的最终调查结果，在三个月内做出征或不

征反倾销税的决定。如果中央政府认为倾销税效力的终止很

可能会导致倾销和损害的复发，那么，它有权延长反倾销税

征收的期限。 当事人对裁定进口产品倾销的存在、倾销幅度

及影响的决定不服可以上诉，由1962年海关法规定的海关、

税收和黄金 （管制）彼叻ㄔ盒惺股纤甙讣墓芟饺āＩ纤呷ㄓ

τ诿罨蚓龆ㄗ鞒龅?0天内行使。上诉法院有权维持、修改或

撤销被上诉的决定。上诉法院配备必要的法官与技术人员。



对法官要求为:任民法法官职位十年以上或作为中央法律服务

（一级以?成员至少三年，或从事律师职业十年以上。技术人

员的要求为:是印度海关与中央税收服务A级成员和担任海关

税收官或中央税收官1级或其它相当或更高职位至少三年。中

央政府指定上诉法院中一人为上诉庭主席，上诉庭还应有至

少一名法官和一名技术人员。 （二）反倾销调查 1、发起调

查。 发起调查有两种情况，一种是接到代表国内产业的书面

申请.另一种是调查员主动发起调查，如果海关税收员提供了

满意的证据、信息或从其他渠道获得了相关的足够的证据，

调查员可主动发起调查。 印度反倾销法对书面申请规定了若

干要求，即需提出以下证据:（1）倾销的存在.（2）损害，当

需要时.和（3）当需要时，倾销产品与指控的损害之间有因

果关系。申请需以法定格式做出，印度政府向申请人提供标

准的申请表供申请人使用。 调查员收到申请后，根据规定进

行审查，一要看是否有足够的国内产业支持，再就是看是否

有足够的证据及所附证据的准确性与充足性。国内产业的支

持一般指占国内同类产品总产量50%或50%以上的生产商。若

只有同类产品总产量的 25%以下的生产商表示支持，则不发

起调查。 调查员应公告通知发起调查的内容，通知包括的项

目规定在该法的第6条（1）款中。调查员还应向倾销产品的

出口商、出口国政府及其他利害关系方送交一份公告通知，

还需向有关当事人寄送调查表或要求提供信息的通知，各方

应于收到通知后30日内提供该信息。 如果调查员调查发现倾

销幅度低于出口价格的2%或进口产品占国内同类产品进口总

额不超过3%，或认定损害是微小的可忽略不计的，则结束调

查。 2、临时措施。 临时反倾销税由中央政府征收，应当在



调查员初步裁定作出后才可征收，并且在调查员公布发起调

查之日起60日内不得征收临时税。临时税不得高于初步裁定

的倾销幅度。海关关税法规定了可以退税，即退还高于最终

裁定倾销税率的差额部分。临时税的征收期最多为6个月，经

占贸易额重大比例的出口商要求，中央政府同意，可以延长

至9个月。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。
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